Bezirksregierung
Arnsberg 'iil
VW

Registrierung: 64-2022-72-00506

Antrag auf Forderung von Photovoltaik-Dachanlagen mit einem
Batteriespeicher auf kommunalen Gebauden
- Programmbereich Klimaschutztechnik -

DIE ANTRAGSTELLUNG DURCH DRITTE IST NICHT STATTHAFT!

Antragsteller/-in

Rechtsform *

Gemeinden / Gemeindeverbande / Zweckverbande

Einwohnerzahl *
10.000 bis 25.000 Einwohner

Anrede *

Damen und Herren

Kommune / Gemeinde / Verband *
Gemeinde Selfkant

Stralle * Hausnummer *
Am Rathaus 13
Postleitzahl * Ort*
52538 Selfkant
Telefon * Telefon Vorsteuerabzugsberechtigt
02456499135 DNein Ja
E-Mail*  An diese E-Mail-Adresse wird die Eingangsbestétigung E-Mail (Wiederholung)
versandt.
dirk.goertz@selfkant.de dirk.goertz@selfkant.de

Der Haushalt der Kommune unterliegt einem Haushaltssicherungskonzept? *

Nein D Ja

Werden fiir die Manahme nicht-6ffentliche Mittel zur Verfiigung gestellt? *

Nein D Ja

Werden fiir die MaBnahme 6ffentliche Mittel zur Verfligung gestellt? *

Nein D Ja

Die beantragte Manahme ist noch nicht beauftragt und wird auch vor Erhalt eines Zuwendungsbescheids nicht beauftragt. *

Das Gebaude am Projektort, auf dem die beantragte Photovoltaikanlage errichtet und der erzeugte Strom genutzt werden soll, wird nicht fir
eine wirtschaftliche Tatigkeit im Sinne des europaischen Beihilferechts genutzt *

* Pflichtangabe
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1 Projektort:

StralBe *
Am Rathaus

Postleitzahl * Ort*
52538 Selfkant

Hausnummer *
13

Angaben zur beantragten MalRnahme

Detaillierte Beschreibung der beantragten MalRnahme:

Es soll eine Photovoltaikanlage inkl. Speicher als Eigenversorgungsanlage errichtet werden. Dies soll dem gemeindlichen Rathaus erméglichen in Zukunft
Elektrofahrzeuge, sowie die Stromversorgung der Gemeindeverwaltung aus der Eigenversorgungsanlage zu speisen, ohne auf das &ffentliche Stromnetz
zurlickgreifen zu mussen. Hierdurch sollen die Klimaschutzziele der Gemeinde Selfkant unterstiitzt und vorangebracht werden.

Investition flr die Photovoltaikanlage
162.054,20 €

Summe Investition [brutto €]
200.114,98 €

1 Investitionsplan (Angaben zu einzelnen Positionen mit Angebot/en belegen) *

Gesamtinvestition *

Gesamtinvestition der beantragten Malnahme:

Angaben zur beantragten MaBnahme *

Photovoltaikanlagenleistung in kWp *
Prognostizierte Stromerzeug der Photovoltaikanlage in kWh *
Bruttokapazitat des Batteriespeichers in kWh *

Prognostizierter Eigenverbrauch des Gebaudes in kWh *

Hinweis:

200.114,98 €

70,00 kWp

66,50 kWh

20,00 kWh

77,40 kWh

Der prognostizierte Jahresertrag der zu férdernden Photovoltaikanlage darf nicht hoher sein als der prognostizierte Eigenverbrauch des kommunalen

Gebaudes. Der Batteriespeicher darf dabei maximal eine Kapazitat haben, die in Kilowattstunden drei Mal so groB3 ist wie die Nennleistung der

verbundenen Photovoltaikanlage in Kilowatt-Peak. Die Férderhéchstgrenze betragt 350.000,- Euro.

Angaben zu den Eigentumsverhéltnissen *

Antragsteller ist *

Eigentiimer der Liegenschaft

D nicht Eigentimer der Liegenschaft (Zustimmung erforderlich: ggf. beizufligen)

* Pflichtangabe




Bezirksregierung

Registrierung: 64-2022-72-00506 Arnsberg %‘
Nr.  Dateiname Datum Grole

1 Hon_Ang_Rathaus_Gemeinde_Selfkant Lph_1-9.pdf 14.02.2022 57.92 kB

2  Kostenberechnung nach DIN 14.02.2022 33.83 kB

3  Bestatigung der wahrheitsgemafen Angaben.pdf 14.02.2022 49.4 kB

4  Antrag-64-2022-72-00506.pdf 14.02.2022 83.4 kB

5  Bestaetigung-64-2022-72-00506.pdf 14.02.2022 54 kB

WahrheitsgeméaRe Angaben
» Die Angaben in diesem gestellten Antrag sind wahrheitsgemaR.
< Dies gilt ebenfalls fir alle erforderlichen Anlagen zum Antrag.

Erklarungen als Erklarungen in meinen Antrag auf.

« Ich habe die Erklarung zur Antragstellung zur Kenntnis genommen, erklare mich damit einverstanden und nehme hiermit auch die dortigen

Drucken Sie bitte die "WahrheitsgemaRen Angabe aus.
Unterschreiben Sie diese und fligen Sie diese dem Antrag bei.

Ihr Antrag mit der Registrierumgsnummer: 64-2022-72-00506 wurde am: 14.02.2022 um 08:57 versendet.

* Pflichtangabe



https://foerderportal.nrw.de/lip/form/redirectToURL.do?%24context=3317DFC87F73F7277657&url=%2Fresources%2F3317DFC87F73F7277657%2Fform%2FAnlage_Erklaerung.pdf

Kostenberechnung nach DIN 276

Kostenschatzung nach DIN 276

Rathaus Gemeinde Selfkant

Errichtung einer Photovoltaikanlage

BAUWERK-TECHNISCHE-ANLAGEN (netto)

400 136.180,00 €
KG 400 und KG 500
440 | Starkstromanlagen 102.700,00 €
441 Hoch- u. Mittelspannungsanlagen - €
442 | Eigenstromversorgungsanlagen (PV- Anlage ca. 70 kWP und Speicher) 98.000,00 €
443 | Niederspannungsschaltanlagen 450,00 €
444 | Niederspannungsinstallationsanlagen inkl. Zuleitungen 2.400,00 €
445 | Beleuchtungsanlagen inkl. SiBe und AuRenbeleuchtung
446 | Blitzschutz und Erdungsanlagen 1.600,00 €
449 | Starkstromanlagen, sonstiges 250,00 €
450 |Fernmelde- u. informationstechnische Anlagen 1.750,00 €
451 [Telekommunikationsanlagen 1.300,00 €
452 |Such-u. Signalanlagen - €
453 |Zeitdienstanlagen - €
454 |Elektroakustische Anlagen flachendeckend BMA
455 |Ubertragungsnetze / EDV-Netze 450,00 €
456 |Fernseh-u. Antennenanlagen - €
490 |Sonstige MaBnahmen fiir Techn. Anlagen 26.530,00 €
491 |Baustelleneinrichtung 600,00 €
492 |Geruste 25.000,00 €
493 |Sicherungsmallnahmen - €
494 |Abbruchmaflnahmen (Demontage) 430,00 €
496 |Recycling, Zwischendeponierung u.Entsorgung - €
497 [Schlechtwetterbau - €
498 [zusatzliche MaRnahmen - €
499 |sonstige Maldn. fir Techn. Anlagen, sonstiges 500,00 €
500 |[AUSSENANLAGEN
540 [Technische Anlagen in AuBenanlagen 5.200,00 €
543 |Gasanlagen - €
544 |Warmeversorgungsanlagen - €
545 |Lufttechnische Anlagen - €
546 |Starkstromanlagen Zuleitungen zum Gebaude ohne Beleuchtung - €
547 |Fermnmelde- u. informationstechnische Anlagen - €
549 |Nutzungsspezifische Anlagen/ 2 stk Ladestation Wallbox 11 kW 5.200,00 €

aufgestellt am 04.11.2021
Detlef Stickel
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Honorarermittlung nach der Honorarordnung fiir Architekten u. Ingenieure HOAI 2013

HONORARANGEBOT GEWERK ELEKTROTECHNIK

Projekt:
Auftraggeb.:
Leistung:
Disziplin:
Datum:

nach
anr. Kosten (Kostenschatzung)

1) Grundlagenermittlung

2) Vorplanung

3) Entwurfsplanung

4) Genehmigungsplanung
5) Ausfiihrungsplanung

6) Vorbereitung der Vergabe
7) Mitwirkung bei Vergabe

8) Objektiiberwachung

9) Objektbetr. u. Dokument.

nach Zone Il Mindestsatz
zugrunde gelegtes Honorar
Leistungsphasen (14) =
Leistungsphasen (5-9) =
Leistungsphasen (1-9) =

Zwischensumme
Umbauzuschlag

Nettohonorar
zuziglich Nebenkosten

Summe netto

Planungsbiiro
fiir Elektro/Heizung
Sanitédr/Liiftung

Stickel GbR
Westpromenade 76
52525 Heinsberg

Telefon:02452-988517-0
Telefax: 02452-988517-8

Rathaus Gemeinde Selfkant

Gemeinde Selfkant Am Rathaus 13, 52538 Selfkant

Photovoltaikanlage
400
7. November 2021

Zone |l Mindestsatz

netto

netto
2%
9%
17%
0%
18%
7%
5%
32%
0%

136.180,00 €

34.502,53 €

Seite1

2%
9%
17%
2%
22%
7%
5%
35%
1%

28%
62%
90%

0%

3%

690,05 €
3.105,23 €
5.865,43 €

0,00 €
6.210,46 €
241518 €
1.725,13 €

11.040,81 €
0,00 €

31.052,28 €

9.660,71 €
21.391,57 €
31.052,28 €

31.052,28 €
0,00 €

31.052,28 €
931,57 €

31.983,85 €

Hon_Ang_Rathaus_Gemeinde_Selfkant_Lph_1-9.xIs



Bezirksregierung Arnsberg
Abteilung 6 Bergbau und Energie in NRW

Bezirksregierung Arnsberg « Postfach 10 25 45 + 44025 Dortmund

Gemeinde Selfkant

Am Rathaus 13

52538 Selfkant

progres.nrw

Programm fiir Rationelle Energieverwendung, Regenerative
Energien und Energiesparen — Programmbereich
Klimaschutztechnik

Projektférderung: Photovoltaik-Dachanlagen auf kommunalen Gebauden
zusammen mit einem Batteriespeicher

Ihr Antrag vom 14.02.2022

Eingang am 14.02.2022

Sehr geehrte Damen und Herren,

den Eingang lhres Antrages bestatige ich hiermit; er wird unter dem o. a.
Aktenzeichen geflihrt. Bei schriftlichen oder telefonischen Rickfragen geben
Sie bitte immer dieses Aktenzeichen an.

Vorsorglich mache ich Sie darauf aufmerksam, dass Sie mit der beantragten
Maflnahme erst nach Erhalt eines von der Bezirksregierung Arnsberg
gefertigten Zuwendungsbescheides beginnen dirfen. Planungsmalnahmen
sind hiervon ausgenommen. Als MaRnahmebeginn ist grundsatzlich der
Abschluss eines der Ausfiihrung zuzurechnenden Lieferungs- oder
Leistungsvertrages zu werten.

Ein Rechtsanspruch auf Férderung besteht nicht.

Mit freundlichen Grafen

Im Auftrag

Dieses Schreiben ist maschinell erstellt und tragt keine Unterschrift.

Datum: 14.02.2022

Seite 1 von 1

Aktenzeichen
64.65.22.72-00487
bei Antwort bitte angeben

Auskunft erteilt:
Nordrhein-Westfalen direkt
Mo - Fr (8-18 Uhr)

Telefon: 0211/837-1927

Dienstgebaude:

Goebenstralie 25
44135 Dortmund

progres@bra.nrw.de
www.bra.nrw.de

Kontoverbindung:
NRW.Bank

IBAN:

DE89 3002 2000 0300 1001 12
BIC:

NRWBDEDMMST

Umsatzsteuer ID:
DE 123878675



Bezirksregierung Amsberg
Abteilung 6 Bergbau und Energie in NRW
Gemeinde Selfkant | Am Rathaus 13 | 52538 Selfkant
Bezirksregierung Arnsberg

Postfach 10 25 45
44025 Dortmund

Zuwendung aus progres.nrw -Programmbereich Klimaschutztechnik-

hier: Antrag auf Férderung von Photovoltaik-Dachanlagen mit einem Batteriespeicher auf
kommunalen Gebauden

Antragsteller:
Gemeinde Selfkant

Bestatigung der wahrheitsgemaRen Angaben

Die Angaben in dem gestellten Antrag sind wahrheitsgeman.
Dies gilt ebenfalls fur alle erforderlichen Anlagen zum Antrag.

Ich habe die "Erklarungen zur Antragstellung" zur Kenntnis genommen, erklare mich damit einverstanden

Bitte diese Anlage ausdrucken, unterschreiben und als
PDF-Dokument Uber den Link im Antragsvordruck
"Dateien hier ablegen oder klicken, um Dateien fiir das
Hochladen auszuwéhlen" hochladen.

Datum Unterschrift
o
14.02.2022 e et T

Name in Druckbuchstaben

Gemeinde Selfkant
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